
Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO (SETTORI SPECIALI) PER L’AFFIDAMENTO,
MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA DI VALVOLE A SFERA PER GLI ALLACCI IDRICI ALLA RETE ACQUEDOTTO

Protocollo gara: 221/2025

Ente: CIRA Servizio Idrico

Data creazione report: 30/01/2026 14:15

Chiarimento n. 1 : Richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 27/01/2026 10:57

Buongiorno,
con la presente siamo a chiedere alcuni chiarimenti relativi alla procedura in corso.
 
1) Sono richiesti pagamenti di contributi ANAC? 
 
2) Relativamente alla comprova dei requisiti di ordine speciale tramite accesso al FVOE, prima della verifica verrà
mandata la richiesta di accesso che dovrà essere da noi accettata?
Oppure i documenti di verifica dovranno essere già caricati nel Fascicolo prima della scadenza della presentazione
dell'offerta?
 
In attesa di gentile riscontro, porgiamo
cordiali saluti.
 
Risposta n. 1 :

Re:Richiesta chiarimenti
da Ente alle 29/01/2026 14:48

Buongiorno,
1) ai sensi della delibera ANAC n. 598 del 30.12.2024, la procedura in oggetto risulta esente dal contributo.
2) la richiesta di accesso al fascicolo FVOE dovrà essere accettata dall'Operatore Economico, il quale, ai sensi
dell'art. 4.3 del Disciplinare di gara, è tenuto ad inserire i dati e le informazioni richieste per la comprova dei
requisiti.
 
C.I.R.A. Srl

Chiarimento n. 2 : Fatturazione prestazioni
da Fornitore alle 27/01/2026 11:57

Buongiorno
con la presente siamo a comunicare la ns impossibilità di sospendere la fatturazione attendendo l'emissione del
certificato di pagamento entro il mese successivo a quello di competenza.
Questo perchè, trattandosi di una mera fornitura di beni, dal punto di vista fiscale, siamo tenuti alla fatturazione nel
mese di spedizione.
Di prassi, la ns organizzazione fattura giornalmente ogni ddt emesso.
 
Attendiamo Vs cortese riscontro in merito.
 
 
Risposta n. 2 :

Re:Fatturazione prestazioni
da Ente alle 29/01/2026 14:54

Lo Stato di Avanzamento e il relativo Certificato di Pagamento verranno trasmessi all'Appaltatore secondo le
modalità previste dalla documentazione di gara ed entro in termini previsti dalla normativa Iva vigente per
l'emissione della fattura elettronica.
 
C.I.R.A. Srl

Chiarimento n. 3 : Richiesta chiarimento - requisiti sui materiali



da Fornitore alle 28/01/2026 16:58

Buongiorno
al punto 5) REQUISITI SUI MATERIALI dell'art. 18 del Capitolato Speciale d'Appalto, viene indicato quanto
segue: "Corpo Valvola: Ottone resistente alla
dezincificazione (DZR - Dezincification Resistant - es. leghe CW602N o CW724R), in
conformità al D.M. 174/04."

Considerato che, per quanto riguarda il materiale oggetto di gara, in gran parte della ns produzione e di quella del
settore viene
impiegato l’ottone  CW617N, con la presente siamo a chiedere di
ammettere deroga relativamente al materiale utilizzato per il corpo della
valvola.

In attesa di Vs riscontro in
merito, porgiamo
cordiali saluti.

Risposta n. 3 :

Re:Richiesta chiarimento - requisiti sui materiali
da Ente alle 29/01/2026 15:00

Il materiale oggetto della procedura di gara dovrà essere conforme alle specifiche tecniche previste dalla

documentazione di gara, con particolare riferimento a quanto stabilito dall’art. 18 del Capitolato Speciale

d’Appalto.

 
C.I.R.A. Srl

 


